РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                       Благовещенский поселковый Совет депутатов

Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 20.11.2014                                                                                                                                                  № 59
р.п. Благовещенка

О внесении изменений в решение Благовещенского

поселкового Совета депутатов № 23 от 15.05.2014

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве,

бюджетном процессе и финансовом контроле в

муниципальном образовании  Благовещенский поссовет

Благовещенского района Алтайского края»

Заслушав и обсудив Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 15.05.2014 № 23 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании  Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края», внесенный  Благовещенским межрайонным  прокурором А.В. Моховым, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет,  действующим законодательством Российской Федерации, Алтайского края и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, Благовещенский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 15.05.2014 № 23 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании  Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» удовлетворить.

2. Принять решение о внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 15.05.2014 № 23 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании  Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края».

2.1. Внести изменение в статью 32. Формы финансового контроля, осуществляемого Благовещенским поселковым Советом депутатов следующего характера:

пункт 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

 Финансовый контроль Благовещенского поселкового Совета депутатов подразделяется на: внешний и внутренний, предварительный и последующий.

 Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Ревизионной комиссии.

 Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью финансового отдела.

 Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

 Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

4. Направить настоящее решение в Благовещенскую межрайонную прокуратуру.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию депутатов по вопросам бюджета и налоговой политике (С.Н. Изотов).

Глава поссовета                                                                Г.И. Кононенко